Num. 13

Boletin Oficial de Aragoén 21/01/2020

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

DECRETO 2/2020, de 14 de enero, del Gobierno de Aragoén, por el que se crea una Es-
cuela de Educacién Infantil de primer ciclo en Siétamo (Huesca).

El articulo 73 de la Ley Organica 5/2007, de 20 de abril, de reforma del Estatuto de Auto-
nomia de Aragon atribuye a la Comunidad Auténoma la competencia compartida en ense-
fAanza en toda su extension, niveles y grados, modalidades y especialidades.

A propuesta del Ayuntamiento de Siétamo (Huesca), se inicié expediente para la creacion
de una Escuela Infantil para nifios de 0-3 afios.

El expediente se ha tramitado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley Organica 8/1985 de
3 de julio, reguladora del Derecho a la Educacion; el Capitulo VIII del Real Decreto 2274/1993
de 22 de diciembre, de cooperacién de las Corporaciones Locales; el Real Decreto 82/1996
de 26 de enero, por el que se aprueba el Reglamento Organico de las Escuelas de Educacién
Infantil y los Colegios de Educacién Primaria; la Orden de 25 de agosto de 2005, que esta-
blece los requisitos minimos e instrucciones técnicas para los centros de primer ciclo de edu-
cacion infantil en la Comunidad Auténoma.

Cumplidos los trdmites establecidos, firmado en fecha 24 de septiembre de 2019 el con-
venio entre el Departamento de Educacién, Cultura y Deporte y el Ayuntamiento de Siétamo
para la creacion de la Escuela Infantil de primer ciclo, de acuerdo a lo previsto por el articulo
2.3.c) del Real Decreto 82/1996, segun modelo aprobado por Consejo de Gobierno de fecha
6 de octubre de 2014, y, previo informe favorable del Consejo Escolar de Aragén con fecha 17
de diciembre de 2019, procede la creacion de la Escuela Infantil de Siétamo, con efectos de
1 de octubre de 2019.

En su virtud y de acuerdo con el articulo 17 de la Ley Organica 8/1985, de 3 de julio, Re-
guladora del Derecho a la Educacion, a propuesta del Consejero de Educacion, Cultura y
Deporte, y previa deliberacion del Gobierno de Aragén en su reunion del dia 14 de enero de
2020,

DISPONGO:

Primero.— Crear a propuesta del Ayuntamiento de Siétamo, con efectos desde el dia 1 de
octubre de 2019, una Escuela de Educacién Infantil de primer ciclo, titularidad del Ayunta-
miento de Siétamo, con la siguiente configuracion:

Cadigo de centro: 22011017.

Denominacion genérica: Escuela Infantil.

Denominacion especifica: de Siétamo.

Domicilio del aula: c/ Alta, 23.

Localidad: Siétamo.

Provincia: Huesca.

Ensefanzas a impartir: Educacion Infantil (Primer Ciclo).

Capacidad: 1 unidad mixta de 0-3 afos y 10 puestos escolares.

Segundo.— La Escuela Infantil que se crea impartira las ensefianzas de educacion infantil
de primer ciclo previstas en la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién. Asimismo,
se ajustara al cumplimiento de la legislacion vigente en cuanto se refiere a régimen de funcio-
namiento, constitucion o designacion de érganos de gobierno y requisitos minimos y demas
clausulas previstas en la normativa de pertinente aplicacion, asi como en el convenio especi-
fico de creacion de la escuela, de fecha 24 de septiembre de 2019.

Tercero.— De conformidad con la clausula sexta del convenio especifico de creacion de
la Escuela, de fecha 24 de septiembre de 2019, el Ayuntamiento de Siétamo asume la res-
ponsabilidad juridica y econémica que le corresponde como titular de la escuela y, en parti-
cular, la de cumplir con las obligaciones que, como empresario contrae con el personal que
preste servicios en ella, sin que en ningun caso, se establezca ninguna relacién laboral,
funcionarial, mercantil o de cualquier otro tipo con el Gobierno de Aragén. En todo caso se
estara a las condiciones establecidas segun los términos acordados entre el Gobierno de
Aragén y el Ayuntamiento de Siétamo, en cuanto las previsiones especificas que sean de
aplicacion a dichas administraciones, sin que, en ningin momento el Gobierno de Aragén
sea responsable directa o indirectamente del mantenimiento, conservacién o vigilancia de
las instalaciones.

1696

csv: BOA20200121020



Num. 13 Boletin Oficial de Aragoén 21/01/2020

Disposicién final primera.
Se faculta al Consejero de Educacion, Cultura y Deporte para dictar las disposiciones para
la aplicacion de este Decreto.

Disposicién final segunda.

El presente Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el “Boletin Oficial
de Aragon”.

Zaragoza, 14 de enero de 2020.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

1697

csv: BOA20200121020



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 1/2020, de 14 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana María Hernández de la Torre Martínez, Jefa de Servicio de Régimen Jurídico del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de junio de 2013, en la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectiv


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Cocinero en centros del Servicio Ara
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Electricista en centros del Servicio
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Mecánico en centros del Servicio Ara
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico de Gestión de Sistemas y Tec
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico Superior de Sistemas y Tecno
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Telefonista en centros del Servicio 
	RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Telefonista en centros del Servicio 
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 2
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 2

	DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2019, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2019.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1847/2019, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Belver de Cinca, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1848/2019, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de El Burgo de Ebro, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1849/2019, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fraga, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1850/2019, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ojos Negros, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1851/2019, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1852/2019, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Valdealgorfa, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/2/2020, de 2 de enero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación parque eólico “Virgen Rodanas I”, de 49,5 MW ubicada en Fuendejalón y Pozuelo de Aragón, promovido por la mercantil “Desarrollos Eólicos del Sur de 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 2/2020, de 14 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela de Educación Infantil de primer ciclo en Siétamo (Huesca).
	ORDEN ECD/1853/2019, de 16 de diciembre, por la que se aceptan renuncias presentadas por beneficiarios de la Orden ECD/1359/2019, de 27 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 3/2020, de 14 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Mas de las Matas con destino al servicio de depuración de aguas resi
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2019, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria 2019 de Subvenciones a Entidades Locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Os
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Ca
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental, estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de A



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación parque eólico “Monlora II”, de 49,
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación, parque eólico “Las Azubías”, de 46 MW, promovido
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación, parque eólico “Picador”, de 50 MW, promovido por
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, parque eólico “Valdejalón

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 410/2019, del Juzgado de lo Contencioso-administrat

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en La Puebla de Híjar (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo a la aprobación del Programa de Inspección Ambiental de las instalaciones con autorización ambiental integrada para el año 2020.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de la instalación de almacenamiento de productos químicos promo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, sobre las cancelaciones de las Inscripciones del Registro Oficial de Explotaciones Ganaderas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de conexión fibra óptica Aragón Burgo de Ebro - ga
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de conexión fibra óptica Aragón Zaragoza A2 - Onti

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Huesca (Tesorería), sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Arguis.
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Huesca (Tesorería), sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Candasnos.
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Huesca (Tesorería), sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Barbastro.




